

Obiect Reconstructia Gradinitei de copii Nr. 24 Investitor
IZVORAS
Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Sistematizari (demontari, desfaceri)				
		1.1. Perete de sprijin				
1	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor	m3			154,450 154,050
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	39,00	17,550
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5000	39,00	136,500
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	0,00	0,000
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	5,00	0,400
		1.2. Pavaj				
2	RpCS19B	Demontari: dale din placi prefabricate / pentru re folosire	m2			14,040 14,040
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	39,00	7,020
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1800	39,00	7,020
		1.3. Gard				
3	RpCS20G	Demontarea imprejmuirilor metalice, simple, forjate sau ornamentale	kg			8,160 1,560
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,0200	39,00	0,780
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0200	39,00	0,780
	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,0200	250,00	5,000
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0200	80,00	1,600
		1.4. Foisoare				
4	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile (Ardezie)	m2			28,180 28,080
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3600	39,00	14,040
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	39,00	14,040
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	5,00	0,100
5	RpCH32D	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - streasinile infundate sau aparente	m2			11,775 11,700
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,1500	39,00	5,850
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	39,00	5,850
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0150	5,00	0,075
6	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2			8,730 8,580
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1100	39,00	4,290
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	39,00	4,290
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	0,00	0,000
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	5,00	0,150
7	RpCS20C	Demontarea imprejmuirilor din scinduri, cu recuperarea materialelor	m			10,140 10,140

	71240100107001	Dulgher	h-om	0,1300	39,00	5,070
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1300	39,00	5,070
8	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			10,580 10,530
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	39,00	4,680
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	39,00	5,850
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,000
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	5,00	0,050
		2. Perete de sprijin				
9	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3			80,340 80,340
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,0600	39,00	80,340
10	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			12,090 12,090
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	39,00	12,090
11	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint coeziv	100 m3			768,331 343,981
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	39,00	343,981
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	9,4300	45,00	424,350
12	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			409,720 38,610
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	39,00	38,610
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	265,00	304,750
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	0,00	0,000
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	226,00	47,460
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	45,00	18,900
13	CA03G	Beton C-15 armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, beton marfa	m3			997,972 171,600
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	39,00	156,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	39,00	15,600
	266310210000015	Beton B15	m3	1,0250	725,00	754,272
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	0,00	0,000
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	16,00	9,600
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	250,00	62,500
14	CC01F	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			12,732 2,067
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0500	39,00	1,950
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	39,00	0,117
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	10,17	10,424
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,64	0,096
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	14,50	0,145
15	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			67,315 46,800
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	39,00	5,850
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,0500	39,00	40,950
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	45,00	0,225
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,50	0,150
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	1,25	0,375
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	12,00	0,360
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	14,50	0,725
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	16,00	1,280
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	45,00	4,500
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	3 000,00	10,499
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	3 000,00	1,501
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	7,50	0,900
16	IzF04F	Strat hidroizolant executat la cald la terase,	m2			18,387

		acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatic, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete inclinate peste 40% sau verticale plane sau curbe, cu mastic de bitum sau bitum cu adaos de cauciuc, aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc (cosoroaba)				2,340
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0600	39,00	2,340
	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	1,7000	8,50	14,450
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,3400	0,80	0,272
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0006	500,00	0,300
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,1300	0,50	0,565
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0010	5,00	0,005
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0130	35,00	0,455
17	CP16A	Montarea elementelor prefabricate din beton armat / Coama pentru gard OL-26 netede - 200x48	buc			306,803
						81,900
	7123030012500	Montator P.B	h-om	1,9000	39,00	74,100
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	39,00	7,800
	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,0060	0,00	0,000
	26661228006001	Element prefabricat Coama pentru gard OL-26 netede -200x48	buc	1,0100	205,50	207,555
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,3500	1,45	3,408
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0080	180,00	1,440
	2922140006000	Macara pe pneuri	h-ut	0,5000	25,00	12,500
18	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane Pentru utilizarea mortarului marfa M 100-T fara ciment pentru grund.	m2			87,305
						66,300
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	39,00	54,600
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	39,00	11,700
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	1,45	15,225
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	180,00	5,400
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	0,00	0,000
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	5,00	0,020
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	45,00	0,360
19	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,933
						1,170
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	39,00	1,170
	2416586105303	Amorsa-grund (Supraton)	kg	0,1500	10,92	1,638
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,125
20	CN06A	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			35,893
						21,450
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	39,00	21,450
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	32,40	12,960
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,80	0,108
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,50	1,250
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,50	0,125
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,000
		3. Pavaj				
21	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip	m3			302,500
						14,430
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3700	39,00	14,430
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	0,00	0,000
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	180,00	235,980
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	250,00	38,250
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	80,00	1,840
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0480	250,00	12,000
22	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si	m2			57,444
						23,244

		nisip, grosime strat de 5 cm (Pavaj vechi - pret 0 lei)				
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	39,00	22,628
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	39,00	0,616
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,45	2,320
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	13,2000	1,45	19,140
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare (Pavaj vechi - pret 0 lei)	m2	1,0150	0,00	0,000
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	180,00	0,900
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0380	180,00	6,840
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	250,00	5,000
23	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat de min. 4 cm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			158,944 23,244
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	39,00	22,628
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	39,00	0,616
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,45	2,320
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	13,2000	1,45	19,140
	26611128006551	Placi din beton, pentru trotuare 4 cm	m2	1,0150	100,00	101,500
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	180,00	0,900
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0380	180,00	6,840
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	250,00	5,000
24	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton 1000*200*80	m			103,541 11,700
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	39,00	4,680
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	39,00	7,020
	2663102100001	Beton clasa...B7.5	m3	0,0480	650,00	31,200
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	1,45	1,479
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	180,00	0,540
	2666122800325	Bordura beton prefabricate din beton 1000*200*80	m	1,0050	58,33	58,622
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	0,00	0,000
25	CP16A	Montarea elementelor de tip L sau U prefabricate din beton armat pentru canale Uluc canalizare OL-25 490x170x150mm	buc			162,373 81,900
	7123030012500	Montator P.B	h-om	1,9000	39,00	74,100
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	39,00	7,800
	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,0060	0,00	0,000
	26661228006002	Element prefabricat Uluc canalizare OL-25 490x170x150mm	buc	1,0100	62,50	63,125
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,3500	1,45	3,408
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0080	180,00	1,440
	2922140006000	Macara pe pneuri	h-ut	0,5000	25,00	12,500
		4. Gard				
		4.1. Gard din tabla				
26	CO07A1	Imprejmuiri metalice din otel profilat, model obisnuit cu montarea panoului gata confectionat / Gard din tabla	kg			22,730 3,120
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,0300	39,00	1,170
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	39,00	1,950
	2710703518200	Panou gata confectionat	kg	1,0500	18,50	19,425
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0010	35,00	0,035
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0010	0,00	0,000
	2430226103294	Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3	kg	0,0050	30,00	0,150
27	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t			707,247 251,159
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	6,4400	39,00	251,159
	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	7,8000	35,00	273,000
	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	3,9000	30,00	117,000
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,5500	20,00	11,000
	2320166200676	White spirit	kg	1,9500	27,00	52,650
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,9750	2,50	2,438
28	TsA02A	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime,	m3			29,250

		executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren usor				29,250
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7500	39,00	29,250
29	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			409,720
						38,610
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	39,00	38,610
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	265,00	304,750
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	0,00	0,000
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	226,00	47,460
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	45,00	18,900
30	CA03F	Beton M-100 turnat cu mijloace clasice, in fundatii	m3			898,496
						150,150
	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	39,00	134,550
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	39,00	15,600
	266310210000075	Beton M100	m3	1,0250	650,00	676,246
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	0,00	0,000
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	16,00	9,600
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	250,00	62,500
		4.2. Gard decorativ				
31	TsA02A	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren usor	m3			29,250
						29,250
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7500	39,00	29,250
32	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			409,720
						38,610
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	39,00	38,610
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	265,00	304,750
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	0,00	0,000
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	226,00	47,460
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	45,00	18,900
33	CA03F	Beton M-100 turnat cu mijloace clasice, in fundatii	m3			898,491
						150,150
	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	39,00	134,550
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	39,00	15,600
	266310210000075	Beton M100	m3	1,0250	650,00	676,241
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	0,00	0,000
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	16,00	9,600
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	250,00	62,500
34	CD61A	Zidarie din caramida format 250 x 120 x 65 mm cu prepararea mortarului M - 50 in conditii de santier la stilpi dreptunghiulari armati , inaltime nivel pina la 4m	m3			2 053,433
						351,780
	7122050013400	Zidar	h-om	7,5200	39,00	293,280
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,5000	39,00	58,500
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	404,0000	3,25	1 313,000
	26511221004022	Ciment M-400	kg	48,8400	1,45	70,818
	2652102100737	Var hidratat	kg	12,1400	3,50	42,490
	00000052	Nisip	m3	0,2660	180,00	47,880
	2873122000750	Plase din armatura	kg	10,0000	14,00	140,000
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1680	0,00	0,000
	2922140007000	Macara	h-ut	0,4200	200,00	84,000
	2952270003816	Malaxor pentru mortar de 150 L actionat electric	h-ut	0,0770	45,00	3,465
35	CO07B1	Imprejmuiiri metalice din otel profilat, model decorativ cu montarea panoului gata confectionat	kg			27,410
						7,800
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,1500	39,00	5,850
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	39,00	1,950
	2710703518200	Panou gata confectionat	kg	1,0500	18,50	19,425
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0010	35,00	0,035
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0010	0,00	0,000
	2430226103294	Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3	kg	0,0050	30,00	0,150

36	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t			707,247 251,159
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	6,4400	39,00	251,159
	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	7,8000	35,00	273,000
	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	3,9000	30,00	117,000
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,5500	20,00	11,000
	2320166200676	White spirit	kg	1,9500	27,00	52,650
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,9750	2,50	2,438
		4.3. Poarta si portita				
37	CK14A	Porti metalice cu rame din profiluri din otel rotun gata confectionate, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi din beton armat /Poarta P1	m2			440,447 66,690
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	39,00	7,410
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,9600	39,00	37,440
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1800	39,00	7,020
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3800	39,00	14,820
	2030112930150	Porti metalice inclusiv accesoriile (bratari, praznuri, calcai, pinten de oprire, etc.)	m2	1,0000	350,00	350,000
	2874115817604	Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220	buc	4,0000	1,50	6,000
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	4,0000	0,80	3,200
	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	4,0000	0,25	1,000
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1000	30,00	3,000
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,1150	35,00	4,025
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,2300	0,00	0,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2500	1,45	1,812
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0040	180,00	0,720
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,00	0,000
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0200	200,00	4,000
38	CK14A	Porti metalice cu rame din profiluri din otel rotun gata confectionate, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi din beton armat /Poarta P2	m2			440,447 66,690
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	39,00	7,410
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,9600	39,00	37,440
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1800	39,00	7,020
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3800	39,00	14,820
	2030112930150	Porti metalice inclusiv accesoriile (bratari, praznuri, calcai, pinten de oprire, etc.)	m2	1,0000	350,00	350,000
	2874115817604	Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220	buc	4,0000	1,50	6,000
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	4,0000	0,80	3,200
	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	4,0000	0,25	1,000
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1000	30,00	3,000
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,1150	35,00	4,025
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,2300	0,00	0,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2500	1,45	1,813
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0040	180,00	0,720
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,00	0,000
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0200	200,00	4,000
39	CK14A	Porti metalice cu rame din profiluri din otel rotun gata confectionate, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi din beton armat /Portita	m2			440,448 66,690
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	39,00	7,410
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,9600	39,00	37,440
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1800	39,00	7,020
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3800	39,00	14,820
	2030112930150	Porti metalice inclusiv accesoriile (bratari, praznuri, calcai, pinten de oprire, etc.)	m2	1,0000	350,00	350,000
	2874115817604	Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220	buc	4,0000	1,50	6,000
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	4,0000	0,80	3,200
	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	4,0000	0,25	1,000
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1000	30,00	3,000
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,1150	35,00	4,025
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,2300	0,00	0,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2500	1,45	1,813
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0040	180,00	0,720

	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,00	0,000
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0200	200,00	4,000
40	TsA02A	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren usor	m3			29,250 29,250
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7500	39,00	29,250
41	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			409,720 38,610
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	39,00	38,610
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	265,00	304,750
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	0,00	0,000
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	226,00	47,460
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	45,00	18,900
42	CA03F	Beton M-100 turnat cu mijloace clasice, in fundatii	m3			898,477 150,150
	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	39,00	134,550
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	39,00	15,600
	266310210000075	Beton M100	m3	1,0250	650,00	676,227
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	0,00	0,000
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	16,00	9,600
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	250,00	62,500
		5. Foisoare				
43	CD55A	Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie ordinara	m3			835,830 145,080
	7122050013400	Zidar	h-om	3,0900	39,00	120,510
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,6300	39,00	24,570
	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	0,9000	550,00	495,000
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	3,0000	3,25	9,750
	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,0700	650,00	45,500
	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,1000	650,00	65,000
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	3 000,00	1,500
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	0,00	0,000
	2922140007000	Macara	h-ut	0,3700	200,00	74,000
44	CA04F	Beton B15 turnat in centura preparat cu centrala de betoane in rame	m3			1 037,713 206,700
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	39,00	189,150
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	39,00	17,550
	266310210000015	Beton B15	m3	1,0250	725,00	765,413
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	0,00	0,000
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	16,00	9,600
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	200,00	56,000
45	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			16,347 3,861
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0950	39,00	3,705
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	39,00	0,156
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	11,67	11,962
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	14,50	0,145
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,64	0,179
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	200,00	0,200
46	CC02L	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			13,678 2,730
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0650	39,00	2,535
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	39,00	0,195
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	10,17	10,424
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	14,50	0,145
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,64	0,179

	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	200,00	0,200
47	CB02D	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in stilpi si cadre exclusiv sustinerile la inaltimei pina la 20 m inclusiv	m2			73,899 50,700
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	39,00	7,800
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,1000	39,00	42,900
	2873116829070	Chingi metalice	kg	0,0800	10,17	0,814
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	45,00	0,225
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,50	0,150
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	1,25	0,375
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	12,00	0,360
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	14,50	0,725
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	16,00	0,400
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1500	45,00	6,750
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	3 000,00	3,000
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0015	3 000,00	4,500
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	7,50	0,900
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	250,00	5,000
48	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3			4 499,330 877,500
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	20,2500	39,00	789,750
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,2500	39,00	87,750
	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,5000	25,00	187,500
	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0100	3 000,00	30,000
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de b=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,9300	3 000,00	2 790,000
	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase b = 44mm calit II	m3	0,1200	3 000,00	360,000
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	3,4000	15,50	52,700
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	3,0100	25,00	75,250
	23203226000361	Gudron	kg	2,5800	8,50	21,930
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	3,0000	16,00	48,000
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	1,4500	10,00	14,500
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	250,00	37,500
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, бензопила)	h-ut	0,3300	10,00	3,300
	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,2300	5,00	1,150
49	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic	m3			4 962,954 939,510
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	21,6800	39,00	845,520
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4100	39,00	93,990
	20101029087372	Grinzi ecarisate de rasinoase b=40-75mm calit a II a	m3	0,1600	3 000,00	480,000
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de b=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,0600	3 000,00	180,000
	20101029041692	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a Ia	m3	0,8300	3 000,00	2 490,000
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	7,2000	16,00	115,200
	27106020001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках D=6,3 - 6,5 мм)	kg	4,3800	10,17	44,544
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	3,3800	10,00	33,800
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	1,9600	25,00	49,000
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	38,0000	15,50	589,000
	2410520006753	Automacara 10 - 14,9 TF cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	250,00	37,500
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba)	h-ut	0,4400	10,00	4,400
50	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe	m3			116,904 33,150
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8500	39,00	33,150
	1212121212121	apa	m3	0,2300	0,00	0,000
	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,7000	7,65	13,005
	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	6,7000	7,50	50,250
	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0120	35,00	0,420
	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1,0000	15,00	15,000
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	200,00	1,000
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0600	32,00	1,920
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0120	180,00	2,159
51	CE30A	Astereala le inelitori sau doliile inelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la	m2			43,575 11,505

		constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect. proiect. (Astereala Vtotal=2,088m3)				
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2250	39,00	8,775
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	39,00	2,730
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0100	3 000,00	30,000
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	16,00	1,920
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	5,00	0,150
52	CN51D	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: grinzi, cosoroabe	m3			36,443 6,631
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1700	39,00	6,631
	2462106110601	Paste antiseptice	kg	1,3500	21,80	29,430
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0010	200,00	0,201
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0010	180,00	0,181
53	CN50C	Tratament ignifug al lemnariei, gratare din sipci pentru acoperiri si astereli pe ferme.	100m2			421,363 123,240
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,1600	39,00	123,240
	1212121212121	apa	m3	0,7900	0,00	0,000
	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	6,0000	7,65	45,900
	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	23,0000	7,50	172,500
	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0400	35,00	1,400
	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	4,0000	15,00	60,000
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0230	200,00	4,598
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,1140	32,00	3,648
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0560	180,00	10,078
54	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul	m2			58,625 39,000
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,0000	39,00	39,000
	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	0,1800	35,00	6,300
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1200	30,00	3,600
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1200	20,00	2,400
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,1700	35,00	5,950
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,50	1,250
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,50	0,125
55	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) vopsita RAL conform proiectului, protejata anticoroziv, cu grosime minim 0,45 mm si strat minim de ZN 250 g/m2.	m2			186,984 44,850
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9000	39,00	35,100
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	39,00	9,750
	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,1500	95,00	114,712
	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5000	14,00	7,350
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	0,65	6,143
	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	100,00	10,500
	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	60,00	2,520
	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,0500	12,55	0,659
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	5,00	0,250
56	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m			108,311 11,700
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	39,00	11,700
	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass 120 mm	m	1,0500	60,00	64,890
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	10,00	14,420
	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,2000	15,00	3,090
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,1000	30,00	3,090
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	18,50	3,811
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	30,00	6,180
	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	0,10	1,030
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	5,00	0,100
57	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m			130,898 13,650
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	39,00	13,650
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass d-87 mm	m	1,0500	60,00	64,260
	2875274000502	Cot burlan	buc	0,5000	30,00	15,300
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	15,00	3,825
	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	15,00	7,650
	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	47,50	12,113
	2875274000503	Cot de capat	buc	0,2500	25,00	6,375

	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	30,00	7,650
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	5,00	0,075
58	CG02A	Dusumele oarbe din scinduri de rasinoase, brute, pe suprafete mai mari de 16 mp, impregnate cu lignolineum, aplicate in 2 straturi executate cu un rind de scinduri batute pe rigle de stejar	m2			122,931 35,100
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,8000	39,00	31,200
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	39,00	3,900
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1000	16,00	1,600
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0200	3 000,00	60,000
	2010102913200	Rigle de stejar	m3	0,0080	3 000,00	24,001
	2710912611607	Zgura	kg	0,7000	0,80	0,560
	2414147327483	Lignolineum	kg	0,1000	15,20	1,520
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	5,00	0,150
59	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul	m2			58,625 39,000
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,0000	39,00	39,000
	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	0,1800	35,00	6,300
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1200	30,00	3,600
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1200	20,00	2,400
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,1700	35,00	5,950
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,50	1,250
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,50	0,125
60	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			87,305 66,300
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	39,00	54,600
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	39,00	11,700
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	1,45	15,225
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	180,00	5,400
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	0,00	0,000
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	5,00	0,020
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	45,00	0,360
61	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,933 1,170
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	39,00	1,170
	2416586105303	Amorsa-grund (Supraton)	kg	0,1500	10,92	1,638
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,125
62	CN06A	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			35,893 21,450
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	39,00	21,450
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	32,40	12,960
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,80	0,108
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,50	1,250
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,50	0,125
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,000
63	CO04A	Imprejmuiri din lemn executate cu stilpi avind 2 m distanta din ax in ax, montate pe stilpi rotunzi din lemn brut de foioase D = 15 cm, cu scinduri de rasinoase brute de 24 x 150 mm si rigle de rasinoase de 58 x 75 mm, inaltimea gardului fiind de 2 m	m			335,232 50,700
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,0500	39,00	40,950
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	39,00	9,750
	2010102900905	Lemn rotund de foioase	m3	0,0280	3 000,00	84,000
	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,0150	3 000,00	45,000
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0500	3 000,00	150,000
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1700	16,00	2,720
	2414147327483	Lignolineum	kg	0,1850	15,20	2,812
64		Element din lemn cu resou decorativ lacuit (inclusiv accesoriile) conform SAC pl.32	m2			185,200 0,000
	125632100056321	Element din lemn cu resou decorativ lacuit (inclusiv accesoriile) conform SAC pl.32	m2	1,0000	185,20	185,200
65		Gard stachet din lemn laminat (inclusiv accesoriile) conform SAC pl.32	m2			185,200 0,000

	125632100056322	Gard stachet din lemn laminat (inclusiv accesoriile) conform SAC pl.32	m2	1,0000	185,20	185,200
		6. Spatii verzi				
66	TsH05A	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 10 cm grosime	m2			4,290 4,290
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,1100	39,00	4,290
67	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30%	100m2			484,980 187,980
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	4,8200	39,00	187,980
	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	3,9600	75,00	297,000
68	TsH96A	Udarea gazoanelor si florilor de la cisterna GAZ-53 OG	100m2			127,330 41,730
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,0700	39,00	41,730
	1212121212121	apa	m3	1,5000	0,00	0,000
	3110320003013	GAZ-53 OG	h-ut	1,0700	80,00	85,600

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(functia, semnatura, numele, prenumele)

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.